SCRIPTA

Numéro Scripta : 8136

Auteur(s) : Guillaume le Chanu [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1231

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Le Chanu, chevalier, confirme à l'abbaye de la Trappe, moyennant une redevance annuelle de deux sous tournois à son profit, toutes les acquisitions faites par elle dans son fief de Cour-l'Evêque.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° VI, p. 378-379.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Willelmus Le Chanu, miles, laudavi et concessi monachis Domus Dei de Trappa omnes elemosinas et emptiones quas ipsi habent in feodo meo de Cortevesque, libere, pacifice et quiete possidendas, quantum ad me et ad heredes meos pertinet, per duos solidos turonensium, in festo sancti Johannis Baptiste annuatim michi et heredibus meis persolvendos, et salvis tribus auxiliis ad usus Normannie. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, dignum duxi presentem cartam sigilli mei manimine confirmare. Actum anno gratie M° CC° tricesimo primo.